



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2549/2023  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,0000	RL	FIO PARALELO 2,5mm², 300 v,Rolo 100 metros	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 272,9900	R\$ 2.183,9200	R\$ 459,1800	R\$ 3.673,4400	40,5483 %	R\$ 186,1900
4	40,0000	UN	CASCATA DE NATAL COM 138 LEDS COM PENDENTES FLOCOS DE NEVE Características: Alta qualidade: 6 Flocos de Neve grandes e 6 pequenas, 138 lampadas de leds * Tomada Macho/Fêmea (Podendo conectar mais cascatas por vez) * Material: Plástico • Caimento intercalando dois tamanhos, Aproximadamente 55cm e 80cm. * Potência 7,5w * Voltagem: 127v Apto para uso EXTERNO. TAMANHO 2.M	INTEC	INTEC	R\$ 99,9900	R\$ 3.999,6000	R\$ 170,1300	R\$ 6.805,2000	41,2272 %	R\$ 70,1400
6	110,0000	UN	CORTINA DE 500 LEDS Descrição: - comprimento 5,6 m x2,5 m altura - Cor: Branco Frio 6000K - Quantidade: cortina de 500 lâmpadas LEDs - Função: Fixo / Sem piscar - Fio branco - Voltagem: 220V - Quantidade de cordões: 40 Cordões - Quantidade de LEDs por cordão: 25 Leds - Espaçamento: Aproximadamente 13cm Tomada Macho/Fêmea (Podendo conectar mais cascatas por vez)	V8	V8	R\$ 180,0000	R\$ 19.800,0000	R\$ 182,3500	R\$ 20.058,5000	1,2887 %	R\$ 2,3500
7	2,0000	KIT	KIT COM MIL ABRAÇADEIRA PLASTICA EM NYLON (outros nomes: lacre, fixador de nylon, cinta plástica, presilha ou enforca gato) Cor: tipo branco translucido Composição: Nylon 66 (Alta Resistência) proteção	CONSERMAQ	CONSERMAQ	R\$ 145,0000	R\$ 290,0000	R\$ 152,2500	R\$ 304,5000	4,7619 %	R\$ 7,2500

ultravioleta  
Largura: 2,5mm  
Comprimento: 15  
cm

**Total R\$ 26.273,5200**      **Total Orçado R\$ 30.841,6400**      **14,81%**      **R\$ 4.568,1200**

Fornecedor: **CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.616.612/0001-83**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,0000	UN	TOMADA MACHO simples, 2 pinos, 10 A.	ULTILIMAX ELETROPLAS	TOMADA MACHO	R\$ 4,2000	R\$ 126,0000	R\$ 4,9700	R\$ 149,1000	15,4929 %	R\$ 0,7700
3	30,0000	UN	TOMADA FÊMEA simples, dois buracos, 10 A.	ULTILIMAX ELETROPLAS	TOMADA FEMEA	R\$ 4,3000	R\$ 129,0000	R\$ 4,8500	R\$ 145,5000	11,3402 %	R\$ 0,5500
						<b>Total R\$ 255,0000</b>		<b>Total Orçado R\$ 294,6000</b>		<b>13,44%</b>	<b>R\$ 39,6000</b>

Fornecedor: **BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 40.690.097/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	360,0000	RL	CORDÃO LEDS Cordão resistente a água com 100 LEDS, cor branca FIXA (que não pisque), com 10 metros de comprimento, Fio Transparente. Tomada Macho/Fêmea (Podendo conectar mais cascatas por vez). Alta qualidade, Apto para uso externo. ROLO COM 10 M	INDUWOLT	100 LEDS - FIXO	R\$ 39,9800	R\$ 14.392,8000	R\$ 47,3200	R\$ 17.035,2000	15,5114 %	R\$ 7,3400
8	1,0000	RL	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV QUADRUPLEX 3x 35+35mm Neutro Isolado, trifásico 3 fases Isoladas – Preta/cinza /vermelha: - Diâmetro do fio de alumínio: 2,50mm - Quantidade de fios de alumínio: 7 fios - Espessura da isolação: 1,60mm - Diâmetro condutor de alumínio compactado: 6,75mm - Diâmetro condutor isolado: 9,95mm - Resistencia elétrica em C.C a 20°C: 0,3769 Neutro Isolada - Azul - Diâmetro do fio de alumínio: 2,50mm - Quantidade de fios de alumínio: 7 fios - Espessura da isolação: 1,60mm - Diâmetro condutor de alumínio	LAMESA	QUADRIPLEX	R\$ 2.099,9800	R\$ 2.099,9800	R\$ 3.326,1600	R\$ 3.326,1600	36,8647 %	R\$ 1.226,1800

compactado:  
6,75mm -  
Diâmetro  
condutor isolado:  
9,95mm -  
Resistencia  
elétrica em C.C a  
20°C: 0,3769

**Total R\$ 16.492,7800**    **Total Orçado R\$ 20.361,3600**    **19,00%**    **R\$ 3.868,5800**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA</b>	<b>15.727.912/0001-37</b>	<b>1 - 4 - 6 - 7</b>	R\$26.273,5200	R\$ 30.841,6400	14,81%	R\$ 4.568,1200
<b>CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	<b>21.616.612/0001-83</b>	<b>2 - 3</b>	R\$255,0000	R\$ 294,6000	13,44%	R\$ 39,6000
<b>BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA</b>	<b>40.690.097/0001-26</b>	<b>5 - 8</b>	R\$16.492,7800	R\$ 20.361,3600	19,00%	R\$ 3.868,5800
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 43.021,3000</b>	<b>R\$ 51.497,6000</b>	<b>16,46%</b>	<b>R\$ 8.476,3000</b>